## CONVOCATORIA AL PROCESO DE ELECCIÓN DE LOS REPRESENTANTES TITULARES Y SUPLENTES DE LOS TRABAJADORES ANTE EL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO DE CAO, PARA EL PERIODO 2022 – 2024

La Municipalidad Distrital de Santiago de Cao, y el presidente de la Junta Electoral, en virtud del artículo 31 de la LSST y el artículo 49 del RLSST, convoca a elecciones de los representantes de los trabajadores ante el Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo ante el Comité de Seguridad y Salud en trabajo, de acuerdo con el siguiente cronograma:

1	NUMERO DE TITULARES Y SUPLENTES A	- 3 TITULARES
	SER ELEGIDOS (Art. 43 RLSST)	- 3 SUPLENTES
2	PLAZO DEL MANDATO (Art. 62° RLSST)	- 2 AÑOS (2022-2024)
3	CUMPLIR CON LOS REQUISITOS PARA POSTULAR Y SER ELEGIDOS COMO REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES ANTE EL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	<ul> <li>Ser trabajador del empleador.</li> <li>Tener dieciocho años (18 años) de edad como mínimo.</li> <li>De preferencia, tener capacitación en temas de seguridad y salud en el trabajo o laborar en puestos que permitan tener conocimiento o información sobre riesgos laborales.</li> </ul>
4	PERIODO DE INSCRIPCION DE CANDIDATOS	Del 07 de marzo al 21 de marzo de 2022, en horario de 8:00 a 15:45 hrs, entregando en físico en Oficina de Gestión de Talento Humano – Calle Progreso S/N- 2do Piso Instalaciones Observatorio S.C.
5	PUBLICACION DE LISTA DE CANDIDATOS	22 de marzo de 2022, pág. Web de la Municipalidad Distrital de Santiago de Cao, Periódico Mural.
6	PUBLICACION DE CANDIDATOS APTOS	23 de marzo de 2022, pág. Web de la Municipalidad Distrital de Santiago de Cao, Periódico Mural
7	FECHA DE ELECCIONES, LUGAR Y HORARIO (Art. 49° RLSST)	24 de marzo de 2022 9:00 a 11:00 Lugar: Salón Consistorial de la Municipalidad Distrital de Santiago de Cao, ubicado en Calle San Martin N° 360, Santiago de Cao. 12:00 a 15:00 Lugar: Biblioteca – Casa de la Cultura de la Municipalidad Distrital de Santiago de Cao, ubicado en Av. San Francisco S/N, Cartavio.
8	CONFORMACION DE LA JUNTA ELECTORAL	PRESIDENTE: Lucía Victoria Cruz Gutiérrez SECRETARIO: Robert Alonso Moya Alva VOCAL 1: Fernando Ledezma Fernández VOCAL 2: Shugey Barrios Gonzalez

04 de marzo de 2022.

